ACB, perg. 1-2-1306. Original. Pergamí, 165 × 331 mm. Al verso: "In Bagneolis"; "Scripta XXIII"; "De Provinciana" (s. XIII-XIV); "Num... 1010" (s. XVII); "Mitja escala, armari 3, n. 1306" (Caresmar); "Antiquit. IV, 34" (Mas); "1074" (F-B). Caplletra "Q": 18 mm.

ACB, LA.IV, n. 34, f. 11c-12a. Rúbrica: "Stabilimentum alodii in Banols ad tascham et decimam". Exterior verso: "N. 34" (Caresmar). Caplletra "Q": 17 mm.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 108, n. 918.

*Quia legali auctoritate decretum est ut scriptura in omnibus intercurrat, ideo, in nomine Domini, ego Umbertus, gratia Dei barchinonensis episcopus, <sup>℞</sup> una cum Poncius, sacriscustus Sancte Sedis prelocute urbis, simili modo cum omni katerva<sup>a</sup> canonicorum de eodem loco, nos pariter in unum, donatores sumus vobis Martinus presbiter <sup>℞</sup> et Gisballo, susceptores. Manifestum est enim quod damus vobis variis peciis terre separatim positas, cultas vel eremas, ad laborandum per precaria et ad mansiones faciendum cum curtione. <sup>℞</sup> Que est hec omnie in territorio barchinonensi, in Bagenolis, paulo longius de ipsam turrem de Emma. Qui nobis advenit per vocem nostram Matris Ecclesie et per ipsam sacram custodiam sive per ullasque <sup>℞</sup> voces. Habet autem terminum iam dicta omnia a parte circi in terra Sancti Petri cenobii Puellarum atque de Bernardus Ermemiri de Rasdur, ab oriente in reger qui fuit Sendredus <sup>℞</sup> Livuloni, a meridie in littore maris, ab occiduo*

in flumine Lubricati.<sup>b</sup> Quantum iste affrontationes includunt, sic damus vobis: prescriptis peciis terre, sicut superius est scriptum, ad labo-/randum et ad culturam eas adducendum et ad mansionem faciendum cum curtillione. Et detis ad ipse sacriscustus prelocutum vel successorum suorum ipsam tascham et ipsam decimam de /<sup>8</sup> ipsis frugibus, quod Deus ibi dederit. Iterum autem qui primus ex vobis ambobus obierit, ipse qui supestes fuerit, abeat<sup>c</sup> hanc terram et exfructed<sup>d</sup> super hoc ut ipsum censum donet ad ipse<sup>e</sup> sacriscustus iam dictum vel successorum suorum, /<sup>9</sup> sicut superius est scriptum. Cum autem ex vobis ambobus se evaderit, revertad iam dicta omnia in ius et dominium nostre matris Ecclesie et ipse sacriscustus cum omni augmentatione<sup>f</sup> et melioracione,<sup>g</sup> /<sup>10</sup> quam ibi abueritis<sup>h</sup> facta, sine ulla reservatione. Si vero nos donatores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra hanc donatione<sup>i</sup> venerimus aut venerit ad inrumpendum, nil /<sup>11</sup> valeat, sed componat aut componamus vobis iam dicta omnia in duplum cum omni sua melioracione.<sup>j</sup> Et postmodum hoc maneat firmum omnem per evum. Si nos susceptores non /<sup>12</sup> adimpleverimus, sicut superius spondimus, componamus vobis uncias<sup>k</sup> II auri purissimi. Et insuper sic adimpleamus, sicut superius iam diximus.

Quod est actum XVIII kalendas madii, /<sup>3</sup> anno XIII regni regis Phylippi.<sup>l</sup>

\*Umbertus episcopus +\*, \*s+ Poncii sacriscustus\*, nos qui hanc donacionem fecimus et firmavimus /<sup>14</sup> et testes firmare rogavimus.

/<sup>15</sup> \*S+ Ugonis Guilielmi, subdiaconi\*. \*S+ Stephanus levite\*. \*S+ Reimundi levite\*, que et iudicis \*S /<sup>16</sup> \*S+ Guitardus levita\*. \*S+ Bernardus levite\*. /<sup>17</sup> \*S Reimundi levite\*. \*S+ Remundi Seniofredi, levita\*. \*S+ Guilaberti levite\*. \*S+ Poncii levite\*. \*S+ Ermenardi /presbiter\|. /<sup>18</sup> \*+ Vivas, levita adque prepositus, sss\*. \*S+ Miro presbiter\*. /<sup>19</sup> \*S+ Guilielmi levite, que et caputs/cole\|. \*+ Bernardus archidiaconus\*. \*S+ Dalmacius sacer. /<sup>20</sup> \*S+ Stephani levite. /<sup>21</sup> \*S+ Reimundi levite. \*S+ Bonefilius sacer. \*S+ Berengarii Reimundi. /<sup>22</sup>

S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit cum litteras rasis et emendatas in linea II et X et cum litteris supra positis in linea VIII, die et anno quo supra.

LA. a. caterva. b. Lopricati. c. habeat. d. exfructet. e. ipsum. f. augmentatione. g. melioracione. h. habueritis. i. donationem. j. melioracione. k. untias. l. Philipi.

1074 juny 3

*Joan Arnau i la seva muller Bonadona venen a Adroer Llobató i a la seva muller Iolanda terres, vinyes i casals amb arbres, situats al comtat de Barcelona, al terme de Pedralbes, que tenen per compra, pel preu de tres unces i mitja d'or en moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 1-1-2248. Original. Pergamí, 99 × 310 mm. El document presenta quatre forats, tres de molt petits i un una mica més gran, en la part central. Al verso: "Vendo tibi peciolas III Iozlen ... terras et vineas, chasals et arbores. Affrontad a parte orientis ..., a meridie in strata publica et in torrent, ab occiduo ... in vineas et triles et terras de Seniofredus Barucio" (s. XI); "De Petris Albis" (s. XIII-XIV); "Num... 2248" (s. XVII); "Diversorum A. 2248" (Mas); "1074" (F-B). Caplletra "T": 6 línies.

*In nomine Domini. Ego Iohannis Arnallus et uxori mee Bonadonna femine venditores sumus tibi Adroarii Lobatoni<sup>1</sup> et uxo(xo)ri<sup>2</sup> tue Iozlendis femine, emptores. Per hanc <sup>β</sup> scripturam vendicionis nostre vendimus vobis terras et vineas et chasalos qui infra sunt, simul cum ipsos arbores qui ibidem sunt, nostrum proprium. Quod abemus in chomitatu Bar-<sup>β</sup>chinona, in terminio de Petras Abbas. Advenit nobis per nostra comparacione sive per ullasque voces. Abet autem terminum hec omnia a parte orientis in terra de vos emptores<sup>3</sup> <sup>β</sup> et de nos venditores et de ipsa Channonicha, a meridie in strata publica et in torrentem Vacuum, ab occiduo in terra Guadallus Guilielmus et in ipso torrente, a circii in terras et <sup>β</sup> vineas et trilias de Seniofredus Barucio et de Mosse ebreo. Quantum istas affrontaciones includunt, sic vendimus vobis: iam dicta hec omnia ab integre, quantum ibi abemus vel abere <sup>β</sup> debemus, simul cum exios vel regressios earum, in aderato et definito <precio> uncias III et media auri puri monete Bar[chin]ona. Quod vos emptores precium nobis dedistis et nos vendito-<sup>β</sup>res manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia, que nos vobis vendimus, de nostro iure in vestro tradi[mus] dominium et potestatem, ab omni integritate, ad omnia que <sup>β</sup> volueritis facere, ad vestrum plenisimum proprium. Quod si nos venditores aut ullusque homo utriusque sexus qui contra ha[c i]sta charta vendicione venerimus aut venerit ad in-<sup>β</sup>rumpendum, nil valeat, set componamus aut componat vobis prefata omnia in duplo cum omnem suam immelioracion[em]. Et in antea ista charta vendicione firma permaneat <sup>β</sup> modo vel omnique tempore.*

*Facta ista charta vendicione III nonas iunii, anno XIII regni regis Philippy.*

*S+ Iohannis Arnallus, s+ Bonadonna femine, nos /<sup>1</sup> qui ista vendicione fecimus et firmamus et testibus eam firmare rogavimus. /<sup>2</sup>*

*S+ Petro Ramii. S+ Geribertus Mironus. S+ Mironus Radulfus. S+ Bernardus Arnallus.*

*/<sup>3</sup> S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsi die et anno quod supra.<sup>4</sup>*

1. *Sota la a hi ha una o.* 2. *xo repetit.* 3. *Segueix a meridie esborrat.* 4. *Segueix In nomine Domini. Ego a la línia inferior.*

## 1260

1074 agost 1

*Ramon Guadall, la seva dona Arsenda i el seu fill Guillem fan donació a Borrell Bonfill i a la seva dona Ermengarda d'un alou i la sisena part del castell de Segur, situat al comtat de Manresa, confrontant amb la Segarra, a l'Espona.*

*ACB, perg. 1-15-475. Original. Pergamí, 225 × 404 mm. Al verso: "Vide hic quod Raimundus Gadaldi cum suis dedit Borrelli Bonefilii terciam partem alaudi castris de Sagur et vide hic affrontaciones termini dicti castris"; "Vide 4 affrontaciones castris de Segur" (s. xiv): "nº 908"; "Assi se troben les affrontacions de Segur" (s. xvi): "531"; "1-15-475" (AP). Caplletra "I": 16 mm.*

*In Dei nomine. Ego<sup>1</sup> Raimundus Guadaldi et uxor mea Arsendis et Guilielmus, filius iam dicti Raimundi, donatores sumus vobis Borrellus Bonefilii et uxor /<sup>2</sup> tua Ermengards. Per hanc scriptura donacionis nostre donamus namque vobis alaudium nostrum proprium, et medietatem de tercia parte de kastrum Segur et terris /<sup>3</sup> et vineis atque petris, silvis et garricis, aquis aquarum, vieductibus vel reductibus, omnia et in omnibus, quantum dici vel nominari potest, quod ad ipsum kastellum /<sup>4</sup> de Segur pertinet vel pertinere debet, et quantum infra terminos predicti kastelli abetis et abuistis, medietatem de ipsa tercia pars, exceptus ipsa condamina, qui est /<sup>5</sup> ante Porta Spana, (et ipso \manso cum ipsa masada)/<sup>6</sup> et ipsa quadra de Torno cum suis pertinenciis/. Et aliis terris et vineis et ipsos domos cum eius pertinenciis et ipsas quadras cum illorum terminos, sicut divisionem fecistis cum vestris eredibus, /<sup>7</sup> medietatem vobis damus ad vestrum proprium alaudium. Et advenit ad me Raimundus per emptionem fratri meo Donucio sive per genitorum, et ad me Arsendis per decimum, et ad me /<sup>8</sup> Guilielmi per genitoribus aut per ullasque voces. Est namque predictum kastellum sive supra*

*scriptum alaudem in comitatum Minorisa, iusta terminum Segarra, ad ipsa /<sup>8</sup> Esponna. Et affrontat<sup>3</sup> iam dictum kastellum sive supra scriptum alaudium (in)<sup>4</sup> a<sup>5</sup> parte orientis in terminum ipsius kastelli, qui dicitur Miralglas, et pervadit per ipsum /<sup>9</sup> terminum usque ad terminum de Viciana; meridiana vero parte affrontat in terminum de Viciana et pervadit usque ad terminum de Montfalco et vadit per ipsum terminum /<sup>10</sup> de Montfalco usque in Altedilg; a parte vero occidente affrontat in termine de Monte Palacio vel in termine de Vergos; cerciana vero pars desinit in terminum /<sup>11</sup> de Gavar seu in termino de Pugalt et pervadit ad ipsum<sup>6</sup> terminum de Guardia pilosa et pervadit usque ad predictum terminum de Miralgles. Quantum iste iam dictas /<sup>12</sup> affrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic donamus vobis: de ipsa omnia, quidquid homo dici vel nominari potest infra supra dictos terminos, /<sup>13</sup> ipsa medietate de ipsa tercia parte, sicut superius insertum est, ab integrum, cum exios et regressios earum. Et supra scriptum donum facimus nostra propria et expon-<sup>14</sup>tanea voluntate, sine vim et metum, ut quicquid exinde facere volueritis liberam, abeat potestatem. Si quis contra hec scriptura donationis venerit /<sup>15</sup> ad inrumpendum aut venerimus, non hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus vobis in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista karta /<sup>16</sup> donationis firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore. Donamus namque vobis supra scripta omnia ad vestrum proprium, in tale racione: ut non faciatis de iam dicta /<sup>17</sup> omnia alium seniore nec vos nec posterita vestra, nisi nos et posterita nostra, et non vendatis neque alienetis nisi inter vos aut posterita vestra aut ad vestros similes, qui /<sup>18</sup> similiter abeant nobiscum aut cum posterita nostra.*

*Facta hec scriptura donacionis die kalendas augustas, anno XV regnante Philipi regi.*

*Sig+num Raimun/di Guadaldi, /<sup>19</sup> sig+num Arsendis, sig+num Guilielmus Raimundi, nos qui ista karta rogavimus scribere et firmavimus et firmare rogavimus. /<sup>20</sup>*

*Sig+num Guilielmus Mironi. Sig+num Arnallus Bonefilii. Sig+num Folco Raimundi. Sig+num Bernardo Gerald. /<sup>21</sup> Sig+num Guerallus Raimundi. Sig+num Raimundus Guifredi. Sig+num Raimundus Guilielmi. Sig+num Miro Guilielmi. /<sup>22</sup> Sig+num Gocfredus Guilielmi. Sig+num Arbertus Guitardi. Sig+num Folc Onofre. \*Sig+num Arnallus Bernardi\*. /<sup>23</sup>*

*Raimundus scripsit cum litteras dampnatas et super positas, sss die et anno quo supra.*

1. o interlineada, esmena de a. 2. Marcat i raspat. 3. La primera o, esmena de a. 4. Ratllat. 5. Reament ti. 6. Sota la s hi ha una t.

## 1261

1074 setembre 2

*Miró Guifré ven a Ramon unes cases amb pati clos, pou i vinyes, situades al burg de la ciutat de Barcelona, poc més enllà de la casa de Bonuç Vivà, que té per compra, pel preu de 100 mancusos d'or.*

ACB, perg. 1-4-265. Original. Pergamí 167 × 316 mm. Al verso: "1074" (Mas). Caplletra de 2 línies.

*Vendicio per scripturam factam, in omnibus optineat firmitatem. Propterea ego Mironis Guifredi, in nomine Domini, venditor sum tibi Reimundi, <sup>o</sup> prolis Gundema\ri/, emptore. Per hanc scripturam vendicionis mee vendo tibi ipsis meis mansionibus cum curte et puteo et vitis que in-<sup>o</sup>fra sunt, simul cum solis et superpositis, guttis et stillicidiis, hostios et ianuas, foveas cum cloachas, quam habeo in burgo civitatis Bar-<sup>o</sup>chinone, paulo longuis de mansione Bonucius Vivani. Advenit mihi hec omnia per mea comparacione vel per ullasque voces. Habet <sup>o</sup> autem terminum iam dicta omnia a parte orientis in mansionibus Berengario Reimundi, a meridie et ab occiduo in callis publicis vel <sup>o</sup> in exio comune, a parte vero circi in mansionibus Bonucius Vivani prescripti. Quantum isti termini ambiunt atque includunt, sic <sup>o</sup> vendo tibi: prescripta omnia integriter, simul cum exiis vel regresiis earum, propter preci[um man]cusos C auri puri et optimi, monete <sup>o</sup> atque penso que hodie currit Barchinonam. Quas tu emptor pre[ci]um exinde mih[i] [d]jedisti et ego ad presens manibus meis recepi. <sup>o</sup> Et est manifestum. Quem vero prelibata omnia, que ego tibi vendo, de meo iure in tuo tra[do] dominium et potestatem ad abendi, tenen-<sup>o</sup>di, vindendi, comittandi, agendi et possidendi, ab omni integritatem, ad tu[u]m pleni[ssimum] proprium. Quod si ego venditor aut <sup>o</sup> aliquis homo sexus utriusque qui contr[a ha]c vendicione venero aut vene[rit] pro inrumpen]dum, n[on hoc va]lead, sed componat aut compo-<sup>o</sup>n[a]m tibi iam dicta omnia in duplum c[um om]ni sua melioracione. Et postm[odum] hoc man]eat firmum omnem per evum.*

*Quod est actum <sup>o</sup> IIII nonas september, anno XV regni regis Phylipi.*

*S+ Mironis Guifredi, ego qui [h]a[nc v]endicionem feci et scribi iussi et punctis <sup>o</sup> firmavi atque testes eam firmare rogavi.*

\*S+Compan levita\*. +Amatus Stephanus. S+ Guilielmus Bonefilii. /<sup>15</sup> S+ Iohanes Pestur. \*S+Ermegabuns\* (?).

S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

**1262**

1074 setembre 16

*Bernat Sendred defineix a favor del seu germà Guillem Sendred heretats i a lous que havien estat de la seva mare i del seu germà Ramon, ja difunt.*

ACB, LA.IV, n. 305, f. 117c-d. Rúbrica: "Bernardus Sendre diffinivit Guilelmo fratri suo honorem de Pinellis". Exterior verso: "n. 305" (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus D: 13 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 108, n. 919.

*In sempiterni Regis nomine. Ego Bernardus Sendredi pacificator et definitor et evacuator sum tibi Guilielmo Sendredi, frater meus. Manifestum est enim quia pacifico et definio et evacuo tibi ipsam meam porcionem et directum atque hereditatem qui me contingit vel contingere debet pro aliquo modo in ereditate que pater noster Sendredi concessit ad Reimundi, fratri meo, condam, et in aliis ipsis alodiis qui sunt et resonant in ipsam cartam donationis que tibi fecit mater mea et tua, ut ab hodierno die et (tempore)<sup>1</sup> deinceps securi et quieti permaneas exinde tam tu quam successores tui. Quod si ego aut posteris meis vel aliquis homo sexus utriusque qui contra hanc pacificationem et definitionem et evacuationem /<sup>1</sup> venerimus aut venerit ad inrumpendum, nil valeat, set componat aut componam tibi prescripta alodia tripliciter cum X uncias auri purissimi, que abuisset ipsam potestatem. Et postmodum hoc maneat firmum omne per evum.*

*Quod est actum XVI kalendas octobris, anno XV regni regis Philippi.*

*S+ Bernardus Sendredi, ego qui hanc pacificatione et definitione et evacuatione feci et firmavi et testibus firmare rogavi.*

*S+ Eroven, uxor predicti Bernardi, s+ Guilielmus, filius prescripti Bernardi, s+ Bremundi, que vocant Riperti, filio prescripti Bernardi, nos qui hoc confirmamus omnes nostras voces et omnem nostrum directum, quod ibi abemus vel abere debemus pro qualicumque voce.*

*S+ Gundeballo Girberti. S+ Bremundus Miro. S+ Stephanus levite. S+num Seniofredi Guitardi. S+num Sendredi Remundi.*

*S+ Ioannes presbiter, in cuius presencia fuit hoc factum.  
S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit die et anno quo supra.*

1. *Expuntuat.*

## 1263

1074 setembre 24

*Eriball Sendred i la seva muller Quíxol venen a Ramon Dalmau una peça de terra erma al territori de Barcelona, a Montjuïc, prop de la torre que fou del difunt Olsend, pel preu de 32 mancusos d'or pur de moneda de Barcelona.*

ACB, LA.I, n. 638, f. 235c-d. Rúbrica: "Emit Raimundus Dalmatii petiam terre in Montem Iudaicum de Eriballo Sendredi". Exterior verso: "n. 638" (Caresmar). Inter columnas verso: "Anno Domini 1075" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus C: 12 línies.

Regest: *MAS, Notes*, vol. X, p. 109, n. 920.

*In goticis legibus reperitur scriptum ut venditio que per vim aut metum non fuerit extorta plenam habeat firmitatem. Item alibi: res vendite, si in presenti tradite sunt, nullo modo repetantur a venditores. Propterea ego Eriballus Sendredi et coniux mea Chixol femina, pariter in unum, venditores sumus tibi Remundus Dalmatii, emptori. Per hanc quoque scripturam istius nostre venditionis vendimus tibi petiam I terre hereme, quam habemus in territorio barchinonensi, ad Monte Iudaico, prope ipsa turre que olim fuit Olsendi, qui est quondam. Advenit autem mihi, ad me Eriballus, predictam peciam terre ereme per commutationem et per comparisonem sive per alios quoslibet modos, et ad me Chixol per vocem parentorum meorum vel quibuslibet aliis modis. Habet autem terminum predictam petiam terre ereme ab oriente in torrente atque in ipso molar, a meridie in strata qua itur Sancti Iuliani martiris, ab occiduo in terra de te emptor, a circio in alodio et vineis Guitardi Olive et in alodio et vineis Bonoisaach hebreo, cognato Moyses Iucifiano. Quantum isti termini concludunt atque circumeunt, tibi ad integrum vendimus atque de iure sive potestate nostra in tuum dominium et potestatem pariter tradimus, cum ingressibus simul et egressibus eius, ut facias exinde quodcumque tibi placuerit, ad tuum plenissimum proprium, absque ullius contrarietatis obstaculo. Accipimus quoque a te precium propter predictam peciam terre ereme XXXII mancusos auri puri monete Barchinone legitime, pensatos unum ad unum, de argento in argencio, ad pensum ipsius*

*monete quas hodie currit. Quos tu emptor precium nobis dedisti et nos venditores manibus nostris accepimus, nichilque ex predicto precio aput te remansit, sicut est manifestum. Si vero nos venditores aut utriusque sexus homo venditionem hanc disrumpere aut infringere voluerimus aut voluerint, nil prosit, set componamus aut componant vobis predictam terram in duplum, in talem locum ubi similem valorem tibi retineat, cum omni sua illius melioratione. Et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.*

*Quod factum est VIII kalendas octobris, anno XV regni regis Philippi.*

*S+num Eriballus Sendredi, s+num Chixol femina, qui hanc venditionem fecimus et firmavimus et testes firmare rogavimus.*

*S+num Guilelmus Ermemiri. S+num<sup>1</sup> Dalmizana. S+num Ermeniardis. S+num Rodlendis. S+num Solesten. S+num Guitardi Olive. S+num Guilabertus Adalberti. S+num Eribal Remon. S+ Iohannis presbiteri. + Bernardus archidiachonus. S+ Mironis sacerdotis.*

*S+ Poncii levite, qui hoc scripsit et sub ss scripsit die et anno quo supra.*

1. *Manquen els punts de subscripció.*

## 1264

1074 novembre 4

*Arbert Bernat i la seva muller Ermengarda venen a Abraham Benvenist la tercera part d'una casa, d'un hort i dels arbres i el pou que hi ha, compartits amb llurs hereus i situats al burg de la ciutat de Barcelona, poc lluny del mar, que tenen per compra i per delme conjugal, pel preu de seixanta mancusos d'or en moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 1-4-266. Original. Pergamí, 177 × 365 mm. Al verso: "Iuxta mare" (s. XIII-XIV); "Nil pro Capitulo" (s. XVI-XVII); "Siglo XI (s. XIX); "1074" (Mas).

*In Dei omnipotentis nomine. Ego Arberti Bernardi et coniugem mea Ermengardis femine venditores sumus tibi Abraam Benvenist. Per hanc scripturam et istius mee vindicionis simili modo vendimus tibi ipsam nostram ter-<sup>β</sup>ciam partem de ipsam mansionem, cum solis et superpositis, guttis et stillicidiis, hostios et ianuas, et de ipsam terram quod est orto, simili modo de ipsos arbores et puteo que infra sunt, quam habemus indivisum cum eredibus nostris in burgo <sup>β</sup> civitatis Barchinone, paulo longius de ipso littore maris.*

*Advenid nobis hec omnia per nostra comparacione et per decimum vel per ullasque voces. Habet autem afrontationes hec omnia a parte circi et ab oriente in vias publicas, a meridie <sup>1</sup> in orto de Ermensindis et de filio suo Poncio Geralli, ab occiduo in ortale de vos emtores. Quantum iste afrontationes includunt, sic vendimus tibi: iam dicta omnia integriter, simul cum exiis et regresiiis earum, propter precium <sup>2</sup> mancos LX auri puri et optimi monete Barchinone. Quas vos emtores precium exinde nobis dedistis et nos prese(se)ns<sup>1</sup> manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Quem vero predicta omnia, que nos tibi vendimus, de <sup>2</sup> nostro iure in tuo tradimus dominium et potestatem, ab omni integritatem, ad tuum plenissimum proprium. Quod si \nos/ venditores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra hanc vendicione venerimus aut venerit ad <sup>2</sup> inrumpendum, nil valeat, set componat aut componamus tibi iam dicta omnia in duplum cum omni sua melioracione. Et insuper hoc maneat firmum omne per evum.*

*Quod est actum II nonas november, anno <sup>2</sup> XV regni Phylippi regi.*

*Sig+num Arberti Bernardi, sig+num Ermengardis femine, nos qui hanc vendicione fecimus et firmavimus.*

*<sup>2</sup> Sig+num Berengarii Ramundi. Sig+num Guilielmus Ermeri. Sig+num Bermundi Raimundi. Sig+num Poncio sac<er> sss. Sig+num<sup>2</sup>*

*<sup>10</sup> Ugo sacer, qui scripsi et subscripsi et die et anno prefixo.*

*<sup>11</sup> ארבעת, <sup>3</sup>*

*1. se repetit. 2. Segueix un espai en blanc destinat al nom que havia d'acompanyar el sig+num. 3. Traducció del nom en hebreu: Arbert.*

## 1265

1074 novembre 17

*Domnuç, fill d'Argemir, fa donació a Déu i a Santa Maria de Badalona d'un alou situat al comtat de Barcelona, al Maresme, a Badalona, a la parròquia de Santa Maria, dins de la vila de Canet, a l'Erola, perquè els seus preveres preguin cada dia per ell, pels fidels difunts i per tots el seus parents vius i morts, facin un aniversari anualment per la seva ànima i passegin revestits per damunt la seva tomba i pel cementiri.*

*ACB, perg. 3-32-18. Original. Pergamí, 205 × 251 mm. Aquest pergamí estava doblegat en plecs. Al verso: "In a[nno] [±4]IIX regni Philipi regis [±4] breve de scriptura de cartas III et de testamento et iudicio I qui fuit / de Tudisclo et*

pervenit a Bernard presbitero et ad [±10] et comendavit Bernard presbiter et Seniofredo Rosel ab commendaciones in presencia / de Richolf Guilelm et de Ermengaudus Bernardi et de Gaucefredus Argemiro et Maiafredo et comendavit Bernard presbitero / a Godmar Otoni osguabos II"; "Carta de Erola, de Canet"; "Ista est instrumenta, sunt de Caneto"; "De Canet" (s. XIII-XIV); "Praepositurae Maii I" (s. XVI-XVII); "Stancia XXXII"; "N. 18"; "r<sup>o</sup> 1 (ratllat)" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada: 44 mm.

*In nomine Domini. Ego Donucius, prolis Argemir, donator sum Domino<sup>1</sup> Deo omnipotenti et aecclesie Sancte Marie virginis, que sita est in vico Bitilunę. Per hanc scrip-<sup>2</sup>ture donacionis mee dono namque ad predicte ecclesie terra culta cum ortos, ortalibus et cum aqua ad rigandum,<sup>2</sup> cum rego et caput rego, et vitis et olivarios <sup>β</sup> et ficulneas seu cum aliis arboribus de multis generis, cum sepibus et vallibus<sup>3</sup> \atque margines/, qui in circuitu sunt, seu cum torrent qui est per medium, meum proprium franchum. <sup>4</sup> Advenit mihi donator per ienitorum vel per excomutacione seu per qualicumque voces. Est nempe omnia separatim posita, sicut superius resonat, in comitta-<sup>β</sup>tu<sup>4</sup> Barchinone, in Maritima, in vico Bitilune iam dicte, in p[a]rrochie Sancte Marie, intus villa Caned, ubi dicunt ad ipsa Erola. Sunt namque affron-<sup>β</sup>taciones prelibate omnia a<sup>5</sup> parte orientis in estrata publica qui pergit per mansionem qui fuit de Tudisclo Ferran, qui est condam, et modo est de Gaudalli Guilelmus; <sup>7</sup> de meridie in terra iam dicti Gaudalli seu in alia via vel in terra qui fuit de Fels, qui est condam, et modo est nepte suę nomine Em; de occiduo in alia strata qui pergit <sup>β</sup> ubique seu in ipso fossar; a parte vero circii similiter in iam dicte strata seu in<sup>6</sup> terra atque ortos qui fuerunt de Raimundo Iotoni et modo est de filio suo <sup>β</sup> Guilelmi Raimundi. Quantum iste affrontaciones includunt, et isti termini ambiunt sic dono: in omnia et in<sup>7</sup> omnibus, sicut prenominatum est, ipsas duas partes, <sup>10</sup> [tot]um ab integre, ad predicte ecclesia, ab exitibus et regressiis earum, ad suum plenissimum proprium alodium. Propter dono prephate omnia supra scripte, <sup>11</sup> ut gloriosa Dei genitrix fiat auxiliatrix ante conspectu divine<sup>8</sup> maiestatis Domini nostri Ihesu Christi, ut roget filium suum pro me et pro animas fidelium <sup>12</sup> defunctorum atque parentum meorum, vivis ac mortuis, requiem eternam suscipiant et pax sempiterna possideant, ut nos simul cum omnibus sanctis gaudeamus<sup>9</sup> <sup>13</sup> in regno celeste; talique modo: racione videlicet eciam<sup>10</sup> hanc donacione, ut<sup>11</sup> presbiteros<sup>12</sup> Sancte Marie, qui ibi sunt vel<sup>13</sup> antea fuerint, qui cotidie sacrificia-<sup>14</sup>[ve]rint supra cuius altare, ipsos teneant et possideant et abeant eius beneficium exienti predicte omnia sine blandimentum ullius hominis vel <sup>15</sup> feminis, et faciant anniversarium eorum presbiteris*

per unumquemque annum pro anima mea de me donatori, et exeant revestitos super meo monumento vel \per/ toto <sup>16</sup> cimiterio. Si quis autem omnis homo utriusque sexus fraudare aut aliquis cause mutare voluerit, anatema\ti/zatus fiat et excommunicatus permaneat, <sup>17</sup> et modo recuperent proximis meis. Quod si ego donator aut ullusque homo aut femine inrumpere temptaverint, nil valet, sed compono<sup>14</sup> aut componant <sup>18</sup> ad prelibata ecclesia hec omnia supra inserta<sup>15</sup> in duplo cum omne sua melioracione. Et hec donacio firma permaneat modo vel omnique tempore.

<sup>19</sup> Facta donacionis XV kalendas decembris, anno XV regni Philipi regis.

Sig+m Donucio, prolis Argemir, filium qui fuit Marie, <sup>20</sup> qui hanc cartam donacionis libenti animo Domino Deo et eius ecclesie supra scripte feci, firmavi et his testibus eam firmare rogavi.

<sup>21</sup> Sig+m Arnalli Olibani. Sig+m Bernardi Fels.<sup>16</sup> Sig+m \*Bernardus levite sss\*.

<sup>22</sup> Bonifilius sacer scripsit cum litteras super positas sub die et + anno quod supra.

1. Sota la n hi ha una o a mig fer. 2. La i sembla una e. 3. La a sembla una o. A continuació senyal de l'escrivà que indica on s'ha d'inserir el text interlineat. 4. Sota it hi ha una u i sota la a hi ha una altra u. 5. Sota la a hi ha una c. 6. Sota hi ha gargots. 7. Sota hi ha una o. 8. Sota di hi ha una a. 9. Sota la primera a hi ha una e. 10. Sota la c hi ha una a. 11. Sota la t hi ha una p a mig fer. 12. Sota hi ha lletres de difícil lectura mig esborrades. 13. Sota la l hi ha una t. 14. Sota l'última o hi ha una a i a continuació hi ha una t i un senyal d'abreujament mig esborrats. 15. Sota la a hi ha una o. 16. Sota la s hi ha una i.

## 1266

1074 desembre 6

Raimon, levita, ven a Jofre Guislabert unes cases situades al burg de la ciutat de Barcelona, prop dels Arcs Antics, pel preu de 100 mancusos d'or, pagats en moneda d'argent. Oleguer actua de testimoni.

ACB, perg. 1-2-1811. Original. Pergamí, 281 × 233 mm. Al verso: "Cartas de domibus Arnalli de Apiera"; "hic est sig+ Ollegarii" (s. XIV); "De la Plica de letra A. N. 4. 1075"; "1075"; "1074, 6 desembre" (Mas); "N. 1" (Mas); "1074 (JB). Caplletra "I": 23 mm.

Ed.: MARTÍ, Oleguer, n. 4, p. 360-361.

In nomine Domini. Ego Raimundi levite venditor sum tibi Gaucefredus Guilaberti,<sup>1</sup> emptore. Per hanc scripturam <sup>2</sup> venditionis

*mee vendo tibi meos domos cum cortello, cum solos et suprapositos, et parietes et guttas et stillici-<sup>β</sup>nios, et foveas et cloacis, et puteo et una vite, qui infra est, totum ab integre. Est quippe prefatos domos <sup>^</sup> in burgo civitatis Barchinona ad ipsos Archos Antiquos. Advenit mihi per mea comparatione sive <sup>^</sup> per ullasque voces. Affrontat prefata omnia de parte vero circi in domos de Bonutius Vivani, de aquilo-<sup>β</sup>nis in gutta et in domos Beringarii Raimundi, de meridie in via, de occiduo in exio cumune. Quantum istas <sup>^</sup> affrontationes includunt, sic vendo tibi: prefata omnia, totum ab integre, in propter pretium mancusos C auri <sup>^</sup> puri legitime, pensatos bene a penso qui hodie currit a penso de ipsa moneta, de argentio in argentio, sine en-<sup>β</sup>gan. Quod tu emptor precium mihi dediste et ego venditor manibus meis recepi. Et nichil de ipso pretio aput <sup>^0</sup> te emptor non remansit. Est manifestum. Quem vero predicta omnia, que ego tibi vendo, de meo iure <sup>^1</sup> in tuo trado dominium et potestatem, ut fatias exinde quodcumque velis, ad tua propria. Quod si ego vendi-<sup>^2</sup>tor aut aliquis homo sexus utriusque qui contra ista venditione venero aut venerit pro inrum-<sup>^3</sup>pendum, nil valead, set componant aut ego compono tibi prefata omnia in dupplo cum omni sua melioratio-<sup>^4</sup>ne. Et in antea firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc VIII idus decembris, anno XV reg-<sup>^5</sup>nante regis Philippi.*

*S+ Reimundi levite, qui ista vindicione feci et firmavi et testes firmare ro-<sup>^6</sup>gavi.*

*S+ Guilelmi levite, qui et caputscole. <sup>^7</sup> S+num Ollegarii. S+num Raimundi Bernardi, qui vocant Guadanna. <sup>^8</sup> S+num Raimundi Guitardi.<sup>2</sup>*

*S+ Iohannis presbiteri, qui hec scripsi cum litteras raras et emendatas in linea I, et sub die et sss anno quo <sup>^9</sup> supra.*

*1. Les dues paraules precedents escrites sobre raspat. 2. A continuació, còpia per contacte de S+num a causa del doblec.*

**1267**

1075 gener 13

*Guislabert i la seva muller Guisla venen a Ramon i la seva muller Gerberga, que anomenen Milianda, unes cases, amb hort i pou i amb arbres de diverses classes, situades al burg de la ciutat de Barcelona, al costat del Merdança, pel preu de 120 mancusos d'or en moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 3-29-240. Original. Pergami, 199 × 282 mm. Al verso: "Et sunt cartas VI" (s. xi); "Cubiculum III, Scrinium 29, Titulum Prepositura Martii, n. 240" (Caresmar). Caplletra: 29 mm.

*In Christi nomine. Ego (ego)<sup>1</sup> Guisliberti et uxori mea Guila femina venditores sumus vobis Raimundi \et uxori tue Gerberga,/ que vocad Milianda, emptores. Per hanc scrip-<sup>r</sup>turam vendicionis nostre vendimus vobis casas et horto cum puteo et arboribus variis generis, et solos et superpositos, et guttas et stillicinos, <sup>β</sup> foveas et clohacas, ostios, ianuas atque limites. Et est hec omnia in burgo civitate Barchinona, latus Merdanciano. Qui nobis adve-<sup>n</sup>it iam dicta omnia per nostra comparacione et per ullsque voces. Et affrontat iam dicta omnia de circi in ipso Merdanciano, de aquilonis <sup>β</sup> in guttas qui fuerunt condam Gerallus, de meridie in parietes Gerberga Frugo, de occiduo in exio comune \et in casa et culr/te Vivani/. Quantum istas affrontaciones inclu-<sup>β</sup>dunt, sic vendimus \vobis/: iam dicta omnia ad integrum, propter precium mancusos CXX auri puri monete Barchinona. Quod vos emptores precium nobis <sup>r</sup> quod istis et nos venditores manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Quem vero predicta omnia, que vobis vendimus, de nostrum iure in vestro tradi-<sup>β</sup>mus dominium et potestatem, ut quiquit exinde facere vel iudicare volueritis, cum exios et regresios earum, ad vestrum plenissimum <sup>β</sup> proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque contra ista vendicione pro inrum-pendum venerit, nil valeat, set compo-<sup>n</sup>at aut nos componamus vobis iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioracione. Et in antea ista vendicio firma permaneat omnique <sup>1</sup> tempore.*

*Actum est hoc idus ianuarii, anno XV regni Philipo rege.*

*S+m Guislibertus, s+m Gui\s/la femina, <sup>12</sup> nos qui hista vendicione fecimus et firmamus et testes firmare rrogavimus.*

*<sup>13</sup> S+m Adalbertus Senfre. S+m Iohan Ermemir. S+m Bernardus Guilelmus. S+ Andreas Guislibertus.*

*<sup>14</sup> S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsi cum litteras super positas in linea I et V et VI, et sss die et anno quod supra.*

1. *Repetit.*

## 1268

1075 febrer 1

*Guillem Sendred, clergue i levita, fa donació a la Canònica de Barcelona d'un alou, situat al comtat de Barcelona, al Vallès, a la parròquia*

*de Santa Perpètua, al lloc anomenat Canalies, per aconseguir el perdó de Déu pels seus pecats i els dels seus parents.*

ACB, perg. 1-2-614. Original. Pergamí, 166 × 351 mm. En aquest pergamí hi ha diferents taques i esvaniments de tinta que dificulten lleugerament la lectura. Al verso: "Carta de Guillemo Sendredi"; "Scripta"; "Guilelmus Sendre canonicus dedit Canonicè terras et vineas et multa alia in Vallense, in parrochiis Sancte Perpetue et Canalies" (s. XIII-XIV); "Donació feta per Guillem Sendredo levita a la Canonge de Barcelona de casas y terras en la parròquia de Santa Perpètua, en lo lloch dit Canalies" (s. XVI-XVII); "Mitja Escala, Armari 2, n. 617"; "N<sup>o</sup> (116, ratllat)" (s. XVIII); "III Antiquitatum 192" (Mas). Caplletra "I": 19 mm.

ACB, LA.III, n. 192, f. 69b-c. Rúbrica: "Guilelmus Sendre clericus dedit sedi domos, terras, vineas in Canalies". *Inter columnas recto*: "n. 192" (Caresmar). *Exterior recto*: "r<sup>o</sup>" (s. XIII-XIV). *Exterior verso*: "Anno Domini 1075" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 5 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 110, n. 923.

*In nomine Domini. Ego Guilelmus Sendredi, clericus et levita, donator sum Domino Deo et Canonicè Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Manifestum est enim <sup>ρ</sup> quia dono iam dicte Chanonice<sup>a</sup> alodem meum proprium, \id sunt, [terras] et vineas et domos et arboribus diversi generis et aquas cum stagno/. Quod abeo<sup>b</sup> in comitatu Barchinone, in Vallense, in parrochia Sancte Perpetue, <sup>β</sup> loco vocitato Chanaliies.<sup>c</sup> Qui mihi<sup>d</sup> advenit per vocem parentorum meorum sive per quascunque<sup>e</sup> voces. Abet<sup>f</sup> namque terminum predic-<sup>g</sup>tum alodium a parte orientis in alodium \Vivani Gaudalli et suos eres<sup>h</sup> Ermengaudi<sup>h</sup> Samarelli et uxori sue, a meridie in alodium Sancte Crucis quem modo tenet <sup>ρ</sup> Mir Foget, ab occiduo terminatur in riera que vocitatur Chanaliias,<sup>i</sup> a circio namque terminatur in alodio de Vivanus Guadalli. <sup>β</sup> Quantum isti termini ambiunt et concludunt, sic dono Domino Deo et iam supra meminere Chanonice.<sup>j</sup> Et de meo iure trado in dominium <sup>ρ</sup> et potestatem iam dicte Chanonice<sup>k</sup> et canonicorum eius, ibidem Deo famulantibus, ut Deus omnipotentis<sup>l</sup> dimittat mihi<sup>l-m</sup> omnia peccata mea <sup>β</sup> et parentum meorum. Quod si ego donator aut aliquis homo sexus utriusque venerit ad inrumpendum<sup>n</sup> aut ego venero, nil va-<sup>o</sup>leam aut valeant, sed componant aut ego componam supra scripta omnia in triplum. Et insuper hoc maneat firmum omni tempore.*

<sup>ρ0</sup> Actum est hoc die kalendas febroarii, anno XV regni Filip<sup>o</sup> regis.

\*+ Guilelmus levita\*, qui anc<sup>o</sup> donacionem<sup>o</sup> feci et manu mea firma-/vi et testibus firmare rogavi\.

<sup>ρ1</sup> \*Umbertus episcopus +\*.<sup>ρ</sup> \*S+ Guilelmi levite, qui et caputscole\*.<sup>ρ5</sup> <sup>ρ2</sup> \*S+ Poncii sacricustos\*. <sup>ρ3</sup> \*S+<sup>t</sup> Stephanus levite\*. <sup>ρ4</sup> \*S+ Dalmacius sacer\*.

<sup>/5</sup> S+ Guilelmi subdiaconi,<sup>u</sup> qui anc<sup>v</sup> donacionem<sup>w</sup> scripsi, cum literis supra positis in secunda linea ubi dicit: "alodem meum <sup>/6</sup> proprium", et in III<sup>a</sup> linea ubi dicit: "in alodium Vivani Gaudalli",<sup>2</sup> die et anno quo supra.

1. Abreviatura supèrflua. 2. Sota la segona a hi ha una u.

LA. a. Canonice. b. habeo. c. Canalias. d. michi. e. quascumque. f. Habet. g. heres. A continuació et. h. Ermegaudi. i. Chanalias. j. Canonice. k. Canonice. l. omnipotens. m. michi. n. A continuació hi ha una e expuntuada. o. Philippi. p. hanc. q. donationem. r. Aquesta signatura està situada darrere de la següent. s. capudscole. t. S+num. u. subdiaconi. v. hanc. w. donationem.

## 1269

1075 febrer 16

*Sunifred, prevere, dóna a la Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia unes cases amb hort i pou, situades al suburbi de Barcelona, al costat del riu Merdançà.*

ACB, LA.I, n. 280, f. 112c-d. Rúbrica: "Carta quod Sinfre presbiter dedit Canonice domos suas apud Merdencianum et ortum et puteum". Exterior verso: "n. 280" (Caresmar). Exterior verso: "Anno Domini 1075" (s. xvii), Caplletra "I" ornamentada, tipus G: 18 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 110, n. 924.

*In Christi nomine. Ego Seniofredus presbiter sacer donator sum Domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Manifestum est enim quia dono Domino Deo et iam dicte Canonice domos meas et ortulum cum puteo, quas habeo in suburbio Barchinona, iusta ruiulum vocitatum Merdancano. Terminantur autem as domos a parte orientis in orto Iudaico, a meridie terminantur in domos Remundi Geriberti, ab occiduo in iam dicto Merdancano, a circio vero terminantur in domos qui fuerunt de Mansen. Quantum isti termini ambiunt vel concludunt, sic dono Domino Deo et sepe dicte Canonice: cum guttas et cloacas et cum omnia que ad iam dictas domos pertinent. Et de meo iure trado in dominium et potestatem iam dicte Chanonice, ut faciant exinde chanonici que de aliis munificenciis eiusdem Chanonice faciunt. Quod si ego donator aut aliquis homo utriusque sexus contra hanc meam donationem venerit ad inrumpendum aut ego venero, nil prosit illis vel mihi, sed componat aut ego componam iam dicte Chanonice omnia supra scripte in triplum. <sup>/</sup> Et insuper hoc maneat firmum omni tempore.*

*Actum est hoc IIIIX kalendas marcii, anno XV regni Filippi regis.*

*S+m Seniofredus sacer, qui per multam egritudinem quam habeo, non potui firmare, sed punctis firmo.*

*S+ Ermenardi presbiteri. S+ Iohannis presbiteri. S+num Iohannes Arnalli.*

*S+ Guilelmi subdiachoni, qui hoc scripsi die et anno quo supra.*

## 1270

1075 febrer 23

*Ermengol Llobet dóna a Ermengol Samarell i a la seva muller Trudgarda la meitat d'uns alous amb casa, vinyes, arbres i sagrer, situats en el pagus de Barcelona, dins els termes de la parroquia de Santa Maria de Cardedeu, al lloc que anomenen Vilalba.*

ACB, LA.III, n. 169, f. 59c-60a. Rúbrica: "Ermengaudus Lobato dedit Ermengaudo Samarello alodium Villa Alba". Exterior verso: "n. 169" (Caresmar). Inter columnas verso: "Anno Domini 1075" (s. XVIII). Caplletra "H" ornamentada, tipus B: 5 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 111, n. 925.

*Hoc est traslatum fideliter translatum.*

*In Christi nomine. <sup>1</sup> Ego Ermengaudus, Lobatoni prolis, donator sum vobis Ermengaudum Samarellum et uxori tue Truiardis. Manifestum ~~est~~/ enim quia placuit animis meis et placet, nullus cogentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria expontanea mihi elegit bona voluntas, ut cartam donationis facio vobis prescripti de ipsos alodios cum ipsa casa et cum vineis et arboribus et ipso sacrario. Et advenit mihi prescripta omnia per frater meus Reimundus condam. Et est prescripta omnia in pago barchinonensis, infra terminos parrochie Sancte Marie Cartitulo, in locum que dicunt Vilalba. Et affrontat a parte orientis ad ipsa serra que dicunt Collo Leva\d/(i)er,<sup>1</sup> et de meridie affrontat in alodio de Geribert Gitard, et de occiduo in alodio de Geriber\ / Gitard, et de circi in alodio de Geribert Gitard et de Reimundus Oriol. Quantum infra istas affrontationes ego habeo de ipsa causa, qui fuit de Raimundus frater meus, sic dono vobis: ipsam medietatem de ipsos alodios prescriptos, ad vestrum plenissimum proprium. Et est manifestum. Et est franchum. Quem vero hec omnia superius scripta de meo iure in vestro trado dominia potestate, ad faciendi omnia quodcumque volueritis. Quod si ego donator aut ullus homo vel femina qui contra*

*ista carta donatione venerit vel venerint ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit, sed componat aut componant vel componam prescripta omnia in duplo cum sua melioratione. Et in antea ista carta donatione firma permaneat modo et omnique tempore.*

*Facta ista carta donatione VII kalendas marcii, anno XV regni Philipi regis.*

*Sig+m Ermengaudi<sup>2</sup> Lobatoni, qui ista carta donatione fieri iussi, firmavi et testes firmare rogavi.*

*Sig+m Alaman. Sig+m Ermengaudus Reimundi. Sig+m Arnallus Samarel. Sig+m Arnal Reimun. Sig+m <sup>^</sup>Guilelmus Berengarii. Signum Guilelmi, barchinonensis decani.*

*Sss Seniofredus presbiter, qui ista carta donatione rogatus scripsit.*

*Si+num Ferrarii levite, sig+m Bernardi presbiteri, sig+m Poncii presbiteri, Berengarius presbiter +, sig+m Petri presbiteri, sig+m Paschalis presbiteri, s+ Guilelmi Pictoris, s+ Geraldi de Areins, s+ Geraldi presbiteri, s+m Guilelmi Columbi, s+m Iohannis Ferrarii, nos qui huic translationi presentes adfuimus.*

*Sig+m Petri de Corrone, qui hoc traslatum fideliter scripsit VI<sup>o</sup> idus octobris, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>I.*

1. i expuntuada. 2. Sota la i hi ha um, expuntuat.

## 1271

1075 febrer 27

*Umbert, bisbe de Barcelona, i els seus canonges fan donació a precària a Pere Gotmar, la seva muller Aissulina i als seus descendents de dues mujades i mitja de terra per plantar-hi vinya, situada al territori de Barcelona, al lloc anomenat Bederrida, al Trullar, perquè la tinguin durant set anys, a canvi d'un cens de la quarta part i la dècima.*

ACB, LA, I, n. 446, f. 169d-170b. Rúbrica: "Carta quod Petrus Gotmar et uxor eius Eiculina tenent per Canonicam II modiatas et mediam vinee in Bederrida apud Trular ad quartum et decimum". Foli 169, *inter columnas verso*: "n. 446" (Caresmar). *Interior verso*: "CCCCVII" (s. XIII-XIV). Foli 170, *inter columnas recto*: "Anno Domini 1075" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus D: 13 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 111-112, n. 926.

*In sempiterni regis nomine. Ego Umbertus, gratia Dei episcopus barchinonensis, una cum caterva Kanonicorum Sedis barchinonensis*

donatores sumus tibi Petro Gundemari et uxori tue Eiculina<sup>1</sup> et posteritati vestre vel proenie. Manifestum est enim quia damus vobis <sup>À</sup> modiatam II et mediam terre, ad complantandum vinea, per precaria. Quam habemus in territorio barchinonensi in locum que dicunt Bederrida, ad ipso Trular. Advenit nobis hanc terram per vocem nostre Canonice vel per ullasque voces. Affrontat prescriptam terram a parte circi in terram de prelocute Canonice, ab aquilone in terra nostre sedis, a meridie in vineis nostris et de iam dicte Canonice, ab occiduo in vineis Bernardi et de Gifredo Seniofredi et de Bernardus Miro. Quantum iste affrontationes includunt, sic damus vobis: iam dictam terram ad plantandum et edificandum de bonas vites, et hoc habeatis factum usque ad istos VII annos venturos, et quicquid Deus ibi ex frugibus dederit, detis nobis ipsam quartam partem et ipsam decimam omni tempore. Cum autem fuerint completi prescripti VII anni et ipsam terram fuerit bene edificatam et fundatam, sicut decet et convenit ad bonam vineam, et alico tempore fuerit vobis necesse, tam ad vos quam posteritati vestre vel proenie, ut vendidissetis ipsam vineam, non sit vobis licitum ut ita faciatis, nisi ad nos vel successores nostri, per precium iuste definitum, sicut a bonis hominibus fuerit preciatum. Quod si noluerimus emere infra XXX dies quod nos amoniti fuerimus a vobis, tunc sit vobis licitum ut vendatis ipsam vineam similis vestri, qui nobis donet omni tempore ipsam quartam partem de ipsis frugibus et ipsam decimam fideliter. Quod si nos donatores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra hac donatione venerimus aut venerit ad inrumpendum, nil valeat, set componat aut componamus vobis iam dicta terra in duplum cum omni sua melioratione. Et insuper hoc maneat firmum omne per evum. Quod si nos susceptores non adimpleverimus, sicut supra spondimus, similiter componamus vobis prelocuta omnia in duplum. Et insuper sic adimpleamus et attendamus, sicut iam diximus.

Quod est actum III kalendas marci, anno XV regni regis Philippi.

Umbertus episcopus s. S+ Vivas, levita atque prepositus. S+ Reimundi levite. <sup>À</sup> S+ Poncii sacricustos. S+ Petrus presbiter. S+ Guilaberti levite. + Bernardus archidiachonus. S+ Remundi Seniofredi levita.

S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Sota la a hi ha una e.

## 1272

1075 març 20

*Gerard Company i la seva muller Aissulina venen a Ramon Ramon cinc peces de terra i vinya amb trilles, arbres fruiters i casals, situades al territori de Barcelona, al terme de Santa Cecília, a Parrochivincii, que tenen per compra, per bescanvi i per llurs pares, pel preu de 470 mancosos d'or en moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 1-4-267. Original. Pergamí, 135 × 415 mm. Al verso: "In Sancta Cecilia" (s. XIII-XIV); "Nil pro Capitulo" (s. XVI-XVII); "Siglo XI"; (s. XIX); "1075" (Mas).

*In Christi nomine. Ego Gerallus Compagni et uxori mea Ezulina femina venditores sumus tibi Raimundi Raimundi, emptor. Per hanc scripturam vendicionis nostre vendimus tibi terris et vineis, separatim positas, <sup>℞</sup> pecias quinque et trileas cum arboribus variis generis, qui ibi sunt, et casalicios. Et est hec omnia in territorio Barchinona, in terminio de Sancta Cecilia, in Parrochivincii. Advenit nobis iam dicta omnia per comparacione <sup>℞</sup> et per comutacione et per genitorum et per omni\mo/das voces. Et afrontad ipsam peciam unam vinee <de circi> in vineas Berengarii Raimundi et Guanalgaude Mironi, de orient in ipso aren, de meridie in via, de occiduo in vinea Mocione <sup>℞</sup> Bellucii. Et affrontad aliam peciam vinee, qui est subtus ipsam ecclesiam, de circi in vineas Petrus presbiter, de orient in ipso Vierono, de meridie in alaude Bernardus Guanalgaude, de occiduo in vinea Guanallgaudus Miro et Berengarii. Et affrontad <sup>℞</sup> aliam peciam hab ipsas trileas et casalicios de circi (in vineas)<sup>1</sup> in vineas Mocione Bellucii, de aquilonis in torrent et in terra Iohannes Ricarii, de meridie in alaude iam dictus Petro presbiter et in ipsam ecclesiam, de occiduo in vineas de Mosse hebreo <sup>℞</sup> et Mocione Bellucii et de prefatus Petro. Et affrontad aliam peciam vinee de circi in vineas iam dicto Mocione, de aquilonis in via, de meridie similiter, de occiduo in maliolo prefatus Berengarii. Et affrontat aliam peciolam<sup>2</sup> vinee de orient in <sup>℞</sup> ipso Viero et in vinea iam dicto Mosse, de meridie et de occiduo atque circio in vineas Ramundi Guitardi. Quantum istas affrontaciones includunt, sic vendimus tibi: iam dicta omnia ad integrum, propter precium mancosos CCCC <sup>℞</sup> LXX auri monete Barchinona, legitime pensatos unum ad unum. Quos tu emptor precium nobis dedisti et nos venditores manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Prescripta quoque, que tibi vendimus, de nostrum iure <sup>℞</sup> in tuum tradimus dominium et potestatem, ut quiquid exinde*

*facere vel iudicare volueris, cum exios et regresios earum, ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque /<sup>0</sup> contra carta vendicione pro inrumpendum venerit, nil valeat, set componat aut nos componamus tibi prefata omnia in duplo cum omni sua melioracione. Et in antea ista vendicio firma permaneat omnique /<sup>1</sup> tempori.*

*Actum est hoc XIII kalendas aprelis, anno XV regni Philipo rege.*

*S+m Gerallo, s+m Ezulina femina, nos qui hista vendicione fecimus et firmamus et tes-/<sup>2</sup>tes firmare rogavimus. /<sup>3</sup>*

*S+m Berengarii Raimundi. S+m Ermengaudus Bernardi. S+m Raimundi Fruiani. S+m Benedictus Madfredus. S+m Guilelmi levite, qui et caputscole. /<sup>4</sup> S+ Raimundi levite. /<sup>5</sup>*

*S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsi et sss die et anno quod supra.*

1. *Expuntuat.*
2. *Sota la o hi ha una a.*

## 1273

1075 març 27

*Vivà Guillem ven a Guerau Guerau i a la seva muller Ermessenda un alou situat al comtat de Barcelona, al Maresme, a la parròquia de Sant Pere de Premià, pel preu de 2 mancusos d'or.*

ACB, LA.II, n. 478, f. 163c-d. Rúbrica: "Item de Primiano". Exterior verso: "n. 478" (Caresmar). Inter columnas verso: "anno Domini 1077" (s. xvii). Caplletra "I" ornamentada, tipus H: 12 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 112, n. 927.

*In Christi nomine. Ego Vivani Gilelmi, qui et prepositus, venditor sum tibi Gerallo Gerallo et uxori tue Ermessindis femina, emptoribus. Per hanc scripturam venditionis mee vendo vobis alaudem meum proprium, id sunt, terris et vineis, cultum et heremum, pronum et planum, garricis et boscos et aquis aquarum, et casas cum curtes, solos et suprapositos, et ortos cum arboribus variis generis. Et est hec omnia in comitatu Barchinona, in Maritima, in parrochia Sancti Petri de Primillano. Qui mihi advenit prefata omnia per ienitori meo et per comparatione et per omnimodas voces. Habet autem affronta-/<sup>d</sup>ciones prefata omnia de parte vero circi in ecclesia Sancti Mathei apostoli, de oriente in littore maris, a meridie in parrochia de Talano, de occiduo similiter et in suis terminis iam*

dicto Talano. Quantum istas affrontationes includunt, sic vendo vobis: quantum ibi abeo et habere debeo per qualicumque voces ab integrum, propter precium mancosos XII auri vel penso Barchinona. Quod tu emptor precium mihi dedistis. Et est manifestum. Prescripta quoque omnia, que vobis vendo, de meum iure in vestrum trado dominium et potestatem, ut faciatis exinde quodcumque volueritis, cum exios et regressios earum, ad vestrum plenissimum proprium. Quod si ego venditor aut aliquis homo sexus utriusque contra ista carta venditione pro inrumpendum venerit, nil valeat, set componat aut ego componam vobis iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioratione. Et in antea ista vinditio firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc VI kalendas aprilis, anno XV regni Philippo rege.

S+ Vivas, levita ad prepositus, ssss, qui ista venditione feci et firmavi et testes firmare rogavi.

S+num Raimundi Dominici. + Guilelmus subdiaconus sss Remundo Donucio. S+num Arnallo Ramio. S+num Mir Radedor.

S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsi et sss die et anno quod supra.

## 1274

1075 abril 2

*Folc Ebrí i la seva muller Guisla donen a Déu i a la Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia un alou situat al comtat de Barcelona, al Vallès, a la parròquia anomenada de Santa Maria de Coll.*

ACB, perg. 4-121-16. Original. Pergamí, 148 × 233 mm. Al verso: "de manso de Olzeto in Calidis"; "scriptura"; "carta canonice de honore in mansi de Olzenta"; "Fulconis Ebrini in Calidis" i unes paraules il·legibles (s. xi); "caldes Stancia 121, p. e." (1936-1939); "senyal verd n° 4" (F-B). Caplletra: 7 mm.

ACB, LA. III, n. 199, f. 74c-d. Rúbrica: "Fulc Ebrin dedit sedi domos, terras, vineas et molinum in Calles, etc". Caplletra: 125 mm. Interior verso: "n. 199" (Caresmar). Exterior verso: "anno Domini 1075".

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 112, n. 928.

*In nomine Domini. Ego Fulco Ebrini et uxor mea Guilia donatores sumus Domino Deo et Kannonice<sup>a</sup> Sancte Cru[cis] Sancte que Eulalie. Manifestum ℞ est enim quia donamus Domino Deo et*

*iam dicte Kanonice<sup>b</sup> alodium nostrum proprium, franchum. Quod habemus in comitatu Barchinone, in Vallense, /<sup>β</sup> in parrochia Sancte Marie de Kalles.<sup>c</sup> Advenit nobis ad me Folch per genitorum meorum et ad me Guilia per meum decimum sive per quascunque /<sup>α</sup> voces. Id sunt, domos et sacrarios et curtes, solos et superpositos, cum arboribus diversi generis, terris et vineis, cultas vel eremas,<sup>d</sup> pronum /<sup>γ</sup> vel planum, cum ipso mulino rego et capud<sup>e</sup> rego, et omnia utensilia, quecumque dici vel nominari potest. Omne nostrum directum, quod ibi /<sup>δ</sup> habemus vel habere debemus per quascunque<sup>f</sup> voces, damus Domino Deo et sepe dicte Kanonice<sup>g</sup> prompto animo bonaque voluntate. Habet /<sup>ζ</sup> namque terminum predictum alodium ab oriente in Petroso, a meridie in ipsa Serra qui (pergit)<sup>1</sup> vadit ad Plegamanus, ab occiduo /<sup>η</sup> in alodium de Guilelmus Amalrici qui pervadit ad Sancto Minato, a circii in cacumine de Monte Maiore. Quantum isti termini /<sup>θ</sup> ambiunt vel concludunt, damus et tradimus Domino Deo et iam dicte Kanonice.<sup>h</sup> Et de nostro iure (in vestrum)<sup>2</sup> tradimus in dominium et potestatem /<sup>ι</sup> iam dicte Kanonice<sup>i</sup> et kanonicorum<sup>j</sup> eius. Quod si nos donatores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra hanc donacionem<sup>k</sup> venerimus /<sup>1</sup> aut venerit pro inrumpendum, nil prosit nobis vel illis, sed componamus aut componant iam supra dicta omnia in triplum. Et insuper hec /<sup>12</sup> donacio<sup>l</sup> firma et stabilis permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc IIII nonas aprilis, anno XV regni regis Philippi.*

*/<sup>13</sup> S+num Folch Ebrini, s+num<sup>m</sup> Guilia, nos qui ista donacione<sup>n</sup> fieri fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus.*

*/<sup>14</sup> S+num Bernardus Iuscafredi. S+num<sup>o</sup> Annarig Folch. S+num Bernardus Remundi. S+num Poncius Oliba. /\*S+num Adaledis, filia Remundi de Madrona<sup>\*p</sup>.\*

*/<sup>15</sup> \*S+ Remundi<sup>q</sup> levite\*. \*S+Guilelmus subdiaconus\*. /<sup>16</sup> \*S+r Guitardi presbiteri\*.*

*/<sup>17</sup> S+ Ardenchus levite, qui hoc scripsit cum litteris<sup>s</sup> fuis in linea VII et in VIII,<sup>t</sup> die et anno quod supra.*

1. Ratllat. 2. Ratllat.

LA. a. Canonice. b. Canonice. c. Calles. d. heremas. e. caput.  
f. quascunque. g. Canonice. h. Canonice. i. Canonice. j. cano-  
nicorum. k. donacionem. l. donatio. m. S+. n. donacione. o. S+.  
p. Manca S+m Adaledis filia Remundi de Madrona. q. Remudi. r. Sig+.  
s. literis. t. IX.

## 1275

1075 abril 10

*Ramon Guadall i la seva muller Arsenda, en esmena d'una disposició indeguda de béns atorgats abans a la mateixa Canònica, fan donació a la Canònica de Barcelona d'una dominicatura situada al comtat d'Osona, al terme dels castells de Miralles i de Segur, a Sant Pere de Vim, per la salvació de les seves ànimes i les dels seus parents.*

ACB, LA.IV, n. 244, f. 98b-d. Rúbrica: "Raimundus Guadalli emendat sedi pariliatam de Segur et vineas et cetera". *Inter columnas recto*: "n. 244" (Caresmar). Caplletra "P" ornamentada, tipus B: 13 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 112-113, n. 929.

*Pateat cunctis hominibus, presentibus sive futuris, qualiter ego Raimundus Guadalli et uxor mea Arsindis femina dedimus Domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie ipsum nostrum alodium proprium et franchum, id est, ipsam dominicaturam quam habebamus ad ipsam ecclesiam Sancti Petri de ipso Vim. Postea, necessitate compulsi, dedimus Gerberto Ugonis ipsam prefatam ecclesiam cum sacrariis et cum domibus, que sunt site iusta ipsos sacrarios, et medietatem de ipsa dominicatura, que iam dudum habebamus datam prenotate Kanonice. Et nos quidem modo propter Deum et propter remedium animarum nostrarum, damus et emendamus prescripte Canonice pariliatam nostram propriam et francham, quod habemus infra terminum de castro quod vocitatur Segur. Et hec prescripta pariliata fuit de Borrello Bonifilii, et tenet se cum ipsa pariliata que fuit de prefato Gerberto Ugonis, et iungit se cum alia pariliata que fuit de Reimundo Geroardi et cum Porta Spana cum omnibus suis affrontationibus. Iterumque damus et emendamus prefate Canonice medietatem de ipsis vineis que sunt site infra terminum de Miraies, que vocitantur Episcopales. Omne autem supra scriptum alodium, quod nos modo damus et emendamus Domino Deo et prefate Kanonice, et medietatem ipsius alodii de Sancto Petro de ipso Vim, quam dudum dedimus prenotate Canonice, id sunt, terre et vinee, culte et hereme, ab ipsa terra in quo sunt ipse vinee fundate, et domos et trillas et ortos et regos et capud regos, modo firmiter damus et affirmamus nostra bona voluntate Domino Deo et prefate Canonice et de nostro iure in suum tradimus dominium et potestatem. Que omnia prescripta est in comitatu Ausone, in termine de castro Miraies et in Segur. Advenit nobis predicta omnia per comparationem sive per omnesque voces.*